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ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001134/020/2018, REFERENTE A LA OBRA DE “MANTENIMIENTO Y
REMABILITACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS. 1-DEPORTIVC VILLA OLIMPICA, AV. INSURGENTES SUR,
COLONIA PARQUES DEL PEDREGAL".

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 08:00 HRS. DEL DiA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019, SE REUNEN EN LA
SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE PLANEACION Y CONTROL DE OBRAS, DE LA DIRECCION GENERAL DE
OBRAS ¥ DESARROLLO URBANO DEL ORGANO POLITICO ADMINISTRATIVO EN TLALPAN, UBICADA EN LA
CIUDAD DE MEXICO, EN AVENIDA SAN FERNANDO N° 84, COLONIA CENTRO DE TLALPAN, ALCALDIA TLALPAN,
C.P. 14000; LOS SERVIDORES PUBLICOS Y PERSONAS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA
PRESENTE ACTA, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABQ LA JUNTA DE ACLARACIONES DERIVADA DE LA
LECTURA DE LAS BASES DE LICITACION Y DE LA VISITA DE OBRA REALIZADA DENTRO DEL PROGCEDIMIENTO
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001134/02012019, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULCS 26
PARRAFO SEGUNDO Y 29 FRACCION I, DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL; ARTICULO 2
FRACCION Vit DE SU REGLAMENTO.

ESTA REUNION ES PRESIDIDA POR EL ING. DANIEL EDUARDO PEREZ ROSILES, EN SU CARACTER DE JEFE DE
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS DE OBRAS, ADSCRITA A LA DIRECCION DE PLANEACION Y
CONTROL, DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO DEL ORGAND POLITICO
ADMINISTRATIVO EN TLALPAN, QUIEN COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE DE CONFORMIDAD CON LO
SENALADO EN LA LICITACION NUMERO 30001134/020/2019, CON RESPEGTO A LOS PLAZOS ESTABLECIDOS Y

EN CUMPLIMIENTO A LOS ARTICULOS 28 PARRAFO SEGUNDO Y 28 FRAGCION , DE LA LEY DE OBRAS

PUBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL, AS| COMQ LA CLAUSULA 4 DE LAS BASES DE LICITACION, SE INDICA QU

ES OBLIGATORIA LA ASISTENCIA DE LOS CONCURSANTES Y DEBERAN ENTREGAR LA CARTA DB/
PRESENTACION DEL PERSONAL CALIFICADO, ADJUNTO EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LOS ESTUDIGS:

PROFES!ONALES O TECNICOS EN LA MATERIA, AS| COMO ORIGINAL PARA COTEJO, PROCEDIENDO A SU
REVISION.

EN ESTE CONTEXTO, ¥ UNA VEZ REVISADOS LOS REQUISITOS ANTERIORMENTE DESCRITOS, SE INFORMA |

QUE LOS CONCURSANTES QUE ENTREGARON CARTA DE PRESENTACION QUE COMPRUEBA SER PERSONAL
CALIFICADQ.

SON LOS SIGUIENTES:

LICITANTE DOCUMENTO QUE PRESENTA EL PERSONAL CALIFICADD
Acta de Examen Profesional

Andora Ingenieria, $8.A. de C.V.

ingenieria, Asesoria y Mantenimiento, S.A. Cedula Profesional
de Q.V.
Construcciones e ingenieria infagén, 5.A. Cedula Profesional
de C.V.

Vaierit Arquitectura y Disefio, 8.A. de C.V. Cedula Profesionat

UNA VEZ SATISFECHOS LOS REQUISITOS POR PARTE DE LOS CONCURSANTES, PARA LLEVAR A CABO LA
JUNTA DE ACLARACIONES, SE PROCEDE A LA ACLARACION A TODOS LOS PARTICIPANTES DE LO SIGUIENTE:

1.- LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE EFECTUARA CON RECURSOS LOCALES, POR LO TANTOQ,
EL PROCEDIMIENTO SE LLEVARA DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE DBRAS PUBLICAS DEL DISTRITO
FEDERAL Y SU REGLAMENTO, LAS POLITICAS ADMINISTRATIVAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE
OBRA PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LAS NORMAS DE CONSTRUCCION DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
DE LA CIUDAD DE MEXICO, Y DEMAS NORMATIVIDAD RELATIVA, VIGENTE Y APLICABLE.
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2.- EL CONCURSANTE DEBERA PREVER EN LOS COSTOS INDIRECTOS, Ei. COSTO DE LA PRORROGA Y/O
AMPLIACION DE LA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL, EN LOS SUPUESTOS DE REPROGRAMACION DE LOS
TRABAJOS Y CONVENIOS MODIFICATORIOS ADICIONALES POR EL MISMO MONTO DEL CONTRATO MAS EL
IMPORTE DEL CONVENIQ INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

3.- EN EL CALCULO DEL FACTOR DEL SALARIO REAL, SE DEBERAN CONSIDERAR LAS PRESTACIONES
DERIVADAS DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, DE LA LEY DEL SEGURC SOCIAL VIGENTE Y LAS
OBLIGACIONES DEL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES, DONDE
EN EL FACTOR DE PRESTACIONES DEBERA CONSIDERAR LA PRIMA EN EL SEGURQ DE RIESGO DE TRABAJO
VIGENTES EMITIDAS POR EL SEGURO SOCIAL, Y EN EL FACTOR DE PRODUCTIVIDAD DEBERA CONSIDERAR
EL DECRETO PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL DIA 17 DE ENERQ DEL 2008, Y LA
INTEGRACION DEL FACTOR DEL SALARIO REAL POR CATEGORIA SE DEBERA CALCULAR CONFORME A LO
SENALADO EN L.OS FORMATOS 2.1 Y 2.2. DE LAS POLITICAS ADMINISTRATIVAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN
MATERIA DE OBRA PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO.

4.- EN CASQ DE QUE EL CONCURSANTE NO SOLICITE ACLARACION ALGUNA, DE PRESENTARSE INDEFINICION
DURANTE EL PROCESQ DE EJECUCION DEL CONTRATO, LA ALCALDIA TIENE LA FACULTAD DE OPTAR POR EL
ASPECTO, CONCEPTO, ALCANCE, ESPECIFICACION O PROCEDIMIENTC CONSTRUCTIVO QUE ESTIME
PERTINENTE SIN DERECHO DE PAGO ADICIONAL AL CONTRATISTA POR ESTE MOTIVO.

5.- TODAS LAS HOJAS QUE INTEGREN LAS PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA TIENEN QUE SER FIRMADAS
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA,

6.- LAS MODIFICACIONES HECHAS Y ACORDADAS EN ESTA JUNTA DE AGLARACIONES SE CONSIDERARAN

PARTE DE LAS BASES, POR LO QUE LA OMISION EN SU PROPUESTA DE LO AQUI ACORDADO SERA MOTIVO //

DE DESCALIFICACION.

7.- E3TOS TRABAJOS SON DE CONSTRUGCCION, POR LO QUE EL ALGANCE ESTA DADO EN EL CATALOGO DE
CONCEPTOS Y NORMAS DE CONSTRUCCION DE LA CIUDAD DE MEXICO. :

8.- A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS DE CALIDAD, SE ESTABLECE QUE SE CUMPLA CON LAS
NORMAS MEXICANAS, LAS CUALES FIJAN LAS ESPECIFICACIONES DE UN PRODUCTO Y LOS METODOS DE
PRUEBA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD, EN APEGO A LO DISPUESTO EN LA LEY FEDERAL SOBRE
METROLOGIA Y NORMALIZACION.

2.- SE INDICA A LAS EMPRESAS QUE EN EL DOCUMENTO T.1.3.- DONDE SE SOLICITA LA COPIA DE
DENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL, DEBERAN INTEGRAR LA HOJA DE
VALIDACION DE VIGENCIA EMITIDA POR EL INE INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A LA RECEPCION DE LOS CUESTIONAMIENTOS O SOLICHTUDES DE
ACLARACION A LAS BASES DE LICITACION Y DE LA VISITA DE OBRA AL SITIC DONDE SE REALIZARAN 10§
TRABAJOS PRESENTADA POR LOS CONCURSANTES.

PREGUNTAS REALIZADAS POR Andora Ingenieria, S.A, de C.V.

PREGUNTA 1.- CONCEPTO NO.14 EMBOQUILLADO DE 20 CM DE ANCHO CON LOSETA DE 20 X 20 CM. MODELO
BRIC PORCELANITE, PEGADQ CON PASTA ADHESIVA.

ESTE MODELO ESTA DESCONTINUADO Y PARA SUMINISTRARLO SE TARDAN DE 10-15 DIAS HABILES, ;SE
MANTIENE ESTE MODELO PARA LA COTIZACION O SE DEBE CONSIDERAR UNO SIMILAR EN PRECIO Y
CARACTERISTICAS?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE SE DEBE CONSIDERAR UNA LOSETA SIMILAR

PREGUNTA 2.- CONCEPTC NO.15 RECUBRIMIENTO EN MUROS CON LOSETA MODELO ARGENTA LAMOSA DE
20 X 30 CM, ASENTADO CON PASTA ADHESIVA Y LECHADEADO CON CEMENTO PARA BOQUILLA.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ESTE MODELO ESTA DESCONTINUADO Y PARA SUMINISTRARLO SE TARDAN DE 10-15 DIAS HABILES, ;SE
MANTIENE ESTE MODELQO PARA LA COTIZACION O SE DEBE CONSIDERAR UNO SIMILAR EN PREGIO Y
CARACTERISTICAS?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE SE DESE CONSIDERAR UNA LOSETA SIMILAR

PREGUNTA 3.- CONCEPTO NO.141 PISO DE LOSETA VINILICA DE 30 X 30 X 0.180 CM DE ESPESOR.
¢QUE MODELQO Y MARCA SE DEBE CONSIDERAR PARA LA COTIZACION?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL MODELO SERA THRUCHIP DE VINILASA

PREGUNTA 4.- CONCEPTO NO.142 SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO VINILICO DE 10 CM DE ANGHO.
¢ QUE MODELO Y MARCA SE DESE CONSIDERAR PARA LA COTIZACION?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL ZOCLO ES DE VINIL ESTANDAR DE 1.7 MM

PREGUNTA 5.- CONCEPTO NQ.156 SUMINISTRO, FABRICACION, TRANSPORTE ¥ MONTAJE DE ESTRUCTURA
METALICA LIGERA FORMADA CON PLACAS DE ACERQ A-38

¢QUE DISENO O DIMENSIONES SE DEBEN CONSIDERAR PARA LA COTIZACION?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE DE COTIZAR ES POR KILO, LA SECCION SERA DE /
30CM X30 CM, CALIBRE DE %" PARA PLACA DE ACEROC EN ALUMBRADO PUBLICO

PREGUNTAS REALIZADAS POR Ingenieria, Asesoria y Mantenimiento, S.A. de C.V.
NO TIENE PREGUNTAS

PREGUNTAS REALIZADAS POR Construcciones e Ingenieria Infagdn, §.A. de C.V. £

PREGUNTA 1.- EN RELACION Al. CONCEPTO NO. 8 ACARREQ EN CARRETILLA DE MATERIAL DE DEMOLICION
A ESTACIONES SUBSECUENTES DE 20 M LA UNIDAD DE MEDIDA DICE M3-KM LES CORRECTO?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE LA UNIDAD DE MEDIDA M3-EST.

PREGUNTA 2.- EN RELACION AL CONCEPTO NO. 129 SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSETA CERAMICA
ANTIDERRAPANTE PARA ALBERCA ASENTADA CON PASTA ADHESIVA, LECHADEADO CON CEMENTO BLANCO.
¢QUE MARCA, MODELO Y DIMENSIONES DE LOSETA SE CONSIDERAN PARA ESTE CONCEPTO?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE LA LOSETA LA MARCA ES PORCELANITE, MODELO ABEDUM Y
DIMENSIONES DE 18CM X 55CM

PREGUNTAS REALIZADAS POR Valerit Arquitectura y Disefio, S.A. de C.V. Vo

@ PREGUNTA 1.- RESPECTO AL CONCEPTO 121 DEL CATALOGO DE CONCEPTOS, FAVOR DE SER MAS LN
ESPECIFICOS EN LAS CARACTERISTICAS DEL EQUIPO INDICADO, EJEMPLO: N
A) DICE: "CON TAPAS TORIESFERICAS DIMENSIONES EXTERIORES APROXIMADAS". ;A CUANTAS TAPAS =
SE REFIERE Y LAS DIMENSIONES DE CADA UNA? N
B) DICE: “INCLUYE PASO—HOMBRE". ;DE QUE DIMENSIONES Y FORMA SE REQUIERE? I
y

DRENADO DE VALVULA DE SEGURIDAD Y DE VENTEO, DE MANOMETRO Y DE CONTROLES DE

C) DICE: "INCLUYE LOS SIGUIENTES PUERTOS: DE ENTRADA, DE SALIDA, DE RETORNO, DE PURGA, DE ¢
TEMPERATURA", ;DE QUE DIAMETROS Y CARACTERISTICAS SE REFIERE, A CADA UNG DE LOS A“\

"PUERTOS” Y/O ELEMENTOS INDICADOS?

RESPUESTA A): EL AREA OPERATIVA INDICA QUE CONSTA DE 2 TAPAS TORIESFERICAS, SU
CARACTERISTICA PRINCIPAL ES QUE EL RADIO DE ABOMBADO ES APROXIMADAMENTE 1GUAL AL DIAMETRO ﬁ
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DEL TANQUE DE ADQUISICION, CUANDO SE ADQUIERA EL PRODUCTO EL FABRICANTE OTORGARA FICHA
TECNICA,

RESPUESTA B): EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL PASO HOMBRE ES EL REGISTRO QUE TIENE EL
TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA SU MANTENIMIENTO DE MEDIDA APROXIMADA DESDE 40 HASTA 70 CM.

RESPUESTA C):  EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL DIAMETRO DE LA TUBERIA ES DE 2"

PREGUNTA 2.- REFERENTE AL CONCEPTC 130 “SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS PARA ESQUINAS DE
CANAL REBCSADERQ DE 90° Y POLIPROPILENO PLACA 22 MM DE ALTO X 335 MM DE ANCHO". (DE QUE
ESPESOR SON LAS PLACAS MENCIONADAS? SE ANEXA ESPECIFICACION.

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE LAS PLACAS SON DE UN ESPESOR DE 22MM,

PREGUNTA 3.- REFERENTE AL CONCEPTO 131 "SUMINISTRC Y COLOCACION DE PLACA DE REJILLA
TRANSVERSAL EN EPP CON ESTABILIZANTES PARA LA PROTECCION DE RAYOS UV PARA ENGANCHES A
PRESION DE LA MISMA PLACA DE ALTO 22 MM X 335 MM DE ANCHO", ¢DE QUE MATERIAL ES?, ;DE QUE
DIMENSIONES SON?, (QUE TIPO DE "ESTABILIZANTES" ¥ CARACTERISTICAS SE REFIERE?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL. MATERIALES: POLIPROPILENO Y DIMENSIONES: 0.22MM X ;
3500 MM, SE ANEXA ESPECIFICACION. /

PREGUNTA 4,- REFERENTE AL CONCEPTO 132 “SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE DE REJILLA". ;DE
QUE TIPO DE REJILLA SE REFIERE?, 4DE QUE MATERIAL Y DIMENSIONES SE TRATA?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE LOS SOPORTES DE REJLLAS SE SUMINISTRARAN DE
ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS DE LA PLACA DE REJILLA DE POLIPROPILENG, MATERIAL DE REHLLA. -
PLASTICO (POLIPROPILENQ) Y DIMENSIONES. - 22MM.X335MM.

PREGUNTA 5.- REFERENTE AL CONCEPTO 133 “SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESNATADOR HYWARD -
SP107125 2 SALIDAS INCLUYE TAPA" ,DE QUE DIAMETRO DE SALIDA SE REQUIERE? '

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EL DIAMETRO DEL DESNATADOR. — 1 1/2". \\
ki

PREGUNTA &.- REFERENTE AL CONCEPTO 210 ‘PROYECTO EJECUTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS\:‘:‘
INCLUYE; PALNOS DE ALUMBRADO, CONTACTOS, DIAGRAMA UNIFILAR, CUADROS DE CARGA, ADEMAS DE \:24
TIERRAS, INSTALACIONES EXTERIORES ALWENTACION PRINCIPAL, ALIMENTACION A ELEVADOR'. oEL %\ N,
PROYECTO ES DE TODO EL COMPLEJO DEPORTIVO O SOLO DE ALGUN O ALGUNAS SECCIONES ESPECIFICAS "\\.
DEL MISMO? “

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE SOLD SE CONSIDERARA EL ALUMBRADO EXTERIOR :
(ANDADORES Y PASILLCS), N

3
PREGUNTA 7.- RELATIVO AL CONCEPTO 211 "MEMORIA DE CALCULC INCLUYE, REPORTE EOTOGRAFICO Y E;Lj'
FIRMA™ :DE QUE MEMORIA DE CALCULO SE REFIERE? (ESTRUCTURAL, DE INSTALACIONES, ETC) Y LA ;
(FIRMA DE QUIEN SE NECESITA? (DEL QUE ELABORO LA MEMORIA, CALCULISTA, ESTRUCTURISTA, DRO, ﬁ
ETC) ¢

RESPUESTA: EI AREA OPERATIVA INDICA QUE LA MEMORIA ES DE CALCULO ELECTRICO Y SERA FIRMADO L/}
POR UN CORRESPONSAL DE INSTALACIONES. s

PREGUNTA 8.- RESPECTO AL NUMERAL “T,7.3.- MEMORIA DESCRIPTIVA DE LOS TRABAJOS. (EN CASQ DE NO
TENER LA INFORMACION DEBERA MANIFESTARLO POR ESCRITO, FORMATO LIBRE). ESTA INFORMACION SE
PROPORCIONARA EN LA ALCALDIA" LAS PRESENTES BASES DE LICITACION NO CUENTAN CON MEMORIA b

Av. San Fernando No. 84-P.8., Col. Centro de P
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DESCRIPTIVA, ¢LA ALCALDIA NOS ENTREGARA O BASTARA CON INGLUIR EN LA PROPUESTA EL OFICIO
MANIFESTANDO QUE “NO SE TIENE LA INFORMACION®, COMO LO INDICA EL NUMERAL EN REFERENCIA?

RESPUESTA: EL AREA OPERATIVA INDICA QUE EN EL DOCUMENTO T.7.3 QUE DEBE INTEGRAR, SON LAS
ESPECIFICACIONES GENERALES Y ESPECIFICACIONES PARTICULARES,

LA ALCALDIA TLALPAN SENALA QUE A EFECTO DE PRESERVAR EL DERECHO DE CONDICIONES, ESTA ACTA
DE JUNTA DE ACLARACIONES Y SUS ANEXOS FORMA PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DE LICITACION POR
LG QUE EN SU PROPUESTA TECNICA LOS CONCURSANTES DERBERAN INCLUIRLA, DEBIDAMENTE FIRMADA EN
TODAS SUS FOJAS DE CONOCIMIENTO, Y LA OMISION DE CUALQUIERA DE L.OS PUNTOS SENALADOS EN LA
CITADA ACTA, EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA SERA MOTIVO DE DESHECHO
DE SUS PROPUESTAS.

LOS LICITANTES PODRAN, Sf A SU DERECHO CONVIENE, EJERCER LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 72 DE
LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL.

CON FUNDAMENTO EN L.OS ARTICULOS 28 FRACCION XV DE LA LEY ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Y ARTICULO 136 FRACCION XXiV, DEL REGLAMENTO
INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA
PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANOQ INTERNO DE CONTROL EN LA ALCALDIA TLALPAN, TIENE
COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE, NO AVALA EL CONTENIDO DE LA INFORMAGION, EL ANALISIS
DE LA PROPUESTA, ASI COMO TAMPOCO LOS TERMINGS DEL FALLD QUE EN SU CASO SE EMITA.

PREVIA LECTURA DEL PRESENTE DOCUMENTQ Y AL NO HABER OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE PROCEDE AL
CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERG 30001134/020/2019,
REFERENTE A LA OBRA DE ‘MANTENIMIENTO Y REHABILITAGION DE ESPACIOS DEPORTIVOS. 1.-DEPORTIVO
VILLA OLIMPICA, AV, INSURGENTES SUR, COLONIA PARQUES DEL PEDREGAL”, SIENDQ LAS 09:88 HRS, DEL
DiA DE SU INICIO, FIRMADO DE CONFORMIDAD Y COMO CONSTANCIA EN TODAS SUS FOJAS AL MARGEN Y AL
CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON; A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE
SON INHERENTES Y PARA FINES DE NOTIFICACKON EN FORMA EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA A TODOS
LOS ASISTENTES DE COPIA FIRMADA DE LA PRESENTE ACTA.

AREA OPERATIVA ‘
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE JALD. DE MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PUBLICOS
CONGURSOS DE OBRAS I
iy f’l,--"/ -
M . K A g
P Sl v iy ' i
ENG. DANIEL EDUARD(ﬁ-E;}iLES g‘"”"//’)}e{#
' il ING. RUBEN OLIVARES GOMEZ.
ORGAND INTERNO DE CONTROL EN LA CONTRALCRIA GENERAL
ALCALDIA TLALPAN
4
1L i\ e
C. ANA LAURA FUENTES TAMARIZ NO ASISTIO
CONTRALORIA CIUI}ADANA DIRECGION JURIDICA
i ,f‘f{“
ol .
C. JOSE ANTONIO MOTE BASTIDA NO ASISTIO

Av. 5an Fernanda No. 84-P.B., Col. Centro de
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POR LOS CONCURSANTES

CONCURSANTE REPRESENTANTE
Andora Ingenieria, S.A, de .V.

tng. Arq. Tania Beatriz Castro Becerril,

Ingenieria, Asescria y . . ,
Mantenimiento, S.A. de C.V. Arq. Elisa Graciela Rosas Miranda

Construcciones e ingenieria

Infagén, S.A. de C.V. ing. Fernando Lino Wallberg Infante

Valerit Arquitectira y Disefio, S.A,

de C.V. Ing. Arq. Ociavio Garcla Vazquez

Av, San Fernanda No. 84-P.B,, Col. Centro de
Talpan, Alcaldia Tlalpan, €.P. 14000, Teléfong £4831600 BXt. 4524 O 4522
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